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Drogie dzieci!
Nadeszła  jesień  i  dawno zaczął  się  nowy rok szkolny,  ale  mamy nadzieję,
że nie zapomniałyście jeszcze o wakacjach.
Na początku wakacji część dzieci z Tapori pojechała do Kielc na Olimpiadę. 
Na str. 2 i 3 znajdziecie zdjęcia z tego wydarzenia.
Na coraz dłuższe jesienne i zimowe wieczory proponujemy Wam nowe zajęcia 
artystyczne związane z historią chłopca o imieniu Mackenson. Piszemy o tym 
trochę na ostatniej stronie, a szczegóły wyjaśnią Wam dorośli.

No, a teraz krótkie przypomnienie co to jest Tapori.
Tapori to międzynarodowy ruch przyjaźni pomiędzy dziećmi, które pragną, 
by żaden z ich rówieśników na świecie nie cierpiał  z powodu biedy i  żeby 
wszyscy mieli jednakowe szanse. 

Oto co dzieci mówią o Tapori: 

„Tapori pomaga dzieciom powiedzieć
ważne rzeczy”

„Dzięki Tapori, dzieci się znają. Nawet jeśli 
mówią różnymi językami”

„Tapori jest mostem łączącym wszystkie dzieci”
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Tapori w Europejskiej Olimpiadzie
Zabaw Dawnych i Zapomnianych

Kto z Was nie lubi się bawić? 
Czy istnieją takie dzieci?  Nawet my, dorośli, mamy czasem ochotę na jakieś gry.
W czerwcu część z Was miała okazję wziąć udział w Europejskiej Olimpiadzie 
Zabaw Dawnych i Zapomnianych. Dla wszystkich był to czas zabawy, radości,
a przede wszystkim spotkania innych dzieci należących do Tapori. Mamy nadzieję,
że nie zapomnicie o tylu nowych przyjaciołach. I pamiętajcie – następna Olimpiada
już za 4 lata! 

Poznajemy się lepiej dzięki wspólnym pozowaniom do zdjęć...

...wspólnym śpiewie...      ...czy spotkaniu przy pomniku Janusza Korczaka.

Wszyscy mięli okazję wymienić się 
waszymi kartami przyjaciela! Gorąco 
dziękujemy wszystkim dzieciom, 
które narysowały Karty Przyjaciela,
a szczególnie dzieciom z Olsztynka 
(narysowały najwięcej!).



W  reprezentacji  „Kraju  Tapori”  były  dzieci  z  Kielc,  Mięcierzyna,  Poznania, 
Warszawy, a także z Dublina (Irlandia), Genewy (Szwajcaria), Bordeaux (Francja). 
Dziękujemy dzieciom z Domu Dziecka w Rudniku nad Sanem, które przygotowały 
mapę „Kraju Tapori”. Oto ona:

Europejska Olimpiada Zabaw Dawnych
i Zapomnianych byla zaorganizona przez
Muzeum Zabawek i Zabawy w 26-29 czerwca 2008 r. 
w Kielcach. Tapori dziękuje za współpracę.

www.muzeumzabawek.eu

Najważniejsza lekcja jakiej nauczyli się 
wszyscy uczestnicy zawodów? Wśród 
przyjaciół nie ma przegranych!

Owocem tej Olimpiady poza 
medalami i pucharem była rzeźba 
tworzona w czasie dziecięcych 
zawodów. Każde z obecnych dzieci 
było jej współtwórcą.

Też chciałbyś toczyć obręcz tak jak Twój 
rówieśnik z Poznania? Bądź aktywny!
A kto wie, może pojedziesz z nami na 
Olimpiadę w 2012 roku!



Tworzymy razem
Dazibao Spotkania
Wiele dzieci pisało w swoich 
sercach dołączonych do sylwetek
o tym, jak bardzo chciałyby spotkać 
inne dzieci. 

Chętnie się z tobą spotkam. Jak cię 
spotkam to cię na pewno polubię. 
Chcę się z tobą bawić, żebyś miał 
innych, miłych przyjaciół i żebyś mnie 
polubił. Adrian 7, Motylarnia- Poznań

„Chciałabym cię poznać i zobaczyć. 
Bardzo lubię podróżować i poznawać
 nowe osoby. Bardzo lubię się bawić w chowanego. Chciałabym cię spotkać i zobaczyć również 
twoich przyjaciół. Do zobaczenia.” Kasia 10, Miesiączkowo  

 „Spotkałyśmy się dwa lata temu na boisku sportowym podczas gdy grałyśmy w piłkę z chłopakami. 
Poszłyśmy na spacer i opowiedziałyśmy o sobie. Bardzo się polubiłyśmy i zostałyśmy 
przyjaciółkami. Tak nas wciągnęła rozmowa, że nie mogłyśmy przestać. Teraz całe dnie spędzamy 
razem na spacerach, grając w piłkę i rozmawiając. Bardzo was polubiłyśmy gdy posłuchałyśmy 
waszą rozmowę.” Karolina i Agata 

„Cześć Léon. Chiałabym Cię poznać, ale jesteś daleko, wiesz, i nie mogę. Życzę Ci szczęścia.” 
Jadzia 9, Warszawa
„Bardzo chciałabym odwiedzić Afrykę, poznać się z Tobą i zobaczyć kim jesteś.” Kaja 10

Dlatego w tym roku tematem Tapori będzie SPOTKANIE. 
Na początek proponujemy Wam, byście przeczytali historię Mackensona - 
dziecka, które mieszka na Haiti (wiecie gdzie leży ten kraj ?).

Co myślicie o tej historii ? 
Co powiedzielibyście Mackensonowi ? 
Jego kolegom ?
Co pomaga w spotykaniu innych dzieci ?
A co przeszkadza ?
Jak temu zaradzić ?

Potem możecie stworzyć razem z kolegami
i koleżankami z waszej grupy Dazibao Spotkania.

 „Dazibao”  po  chińsku  znaczy  napis  na  wielkim 
plakacie, który się razem wymyśla i tworzy. Wasi 
wychowawcy na pewno Wam w tym pomogą! 


